MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL

                 Estado do Paraná

                     Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070

CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100       Fax: (42) 3635-1231

GABINETE DA PREFEITA

DECRETO Nº. 064/2016

18/10/2016

SIRLENE PEREIRA FERREIRA SVARTZ, Prefeita do Município de

Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições e com fulcro no

Artigo 65, Inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, na Lei nº. 043/2016, alterada pela Lei

nº. 050/2016, resolve:

Art. 1º. NOMEAR o CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA DE

LARANJEIRAS DO SUL com a seguinte composição:

DIRETORA DE CULTURA:

Titular: Luciane Cristina Meira Byczkovski

Suplente: Adriana Márcia Piasecki

REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL:

Titular: Zélia Schimboski Gavlik

Suplente: Marinês Dambroski

REPRESENTANTE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL:

Titular: Júnior Gurtat

Suplente: Clarice Viola

REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO:

Titular: Maria Aparecida de Oliveira

Suplente: Nivaldo Viola

REPRESENTANTE DOS CONSELHOS (Sociedades Civis, Clubes de Serviços

ou Associações de Bairros):

Titular: Ângela Maria Granemann

Suplente: Marcos Antônio das Dores

            MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL

                 Estado do Paraná

                     Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070

CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100       Fax: (42) 3635-1231

REPRESENTANTE DE INSTITUIÇÕES DE ENSINO SUPERIOR PÚBLICAS DE

LARANJEIRAS DO SUL:

Titular: Deise Maria de Bourscheidt

Suplente: Ademir Fagundes.

REPRESENTANTE DE INSTITUIÇÕES DE ENSINO SUPERIOR PRIVADAS DE

LARANJEIRAS DO SUL:

Titular: Profª. Lúcia Zooche Radeck (UNOPAR)

Suplente: Prof. Joelson Sonday (FACEOPAR)

REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E EMPRESARIAL DE

LARANJEIRAS DO SUL – ACILS:

Titular: Flavio Trento

Suplente: Maria Gorete de Araújo de Souza

REPRESENTANTE DA ARTE TEATRAL:

Titular: Mônica Lascoski

Suplente: Josiel Araújo

REPRESENTANTE DE AUDIOVISUAL:

Titular: Valdecir de Oliveira

Suplente: Paulo Cezar Nascimento

REPRESENTANTE DA MÚSICA:

Titular: João Matias

Suplente: Michael Elvis de Andrade

REPRESENTANTE DA DANÇA:

Titular: Rubiane Maurício

Suplente: Jackson Patrick

            MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL

                 Estado do Paraná

                     Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070

CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100       Fax: (42) 3635-1231

REPRESENTANTE DAS ARTES GRÁFICAS E DIGITAIS:

Titular: Joice Fabrício

Suplente: Luiz Lara.

REPRESENTANTE DO JORNALISMO:

Titular: Jaqueline Buratti

Suplente: Serli Andrade

REPRESENTANTE DO ARTESANATO:

Titular: Celir Albertoni

Suplente: Neli Dalmolin

REPRESENTANTE DA CULTURA INDÍGENA:

Titular: Ilda Cornélio

Suplente: Sebastião Kaera

REPRESENTANTE DA CULTURA AFRODESCENDENTE:

Titular: Thais Ramos dos Santos

Suplente: Leocádia Siqueira

REPRESENTANTE DAS ARTES PLÁSTICAS:

Titular: Rogério Orion

Suplente: Sônia Regina Pavlak

REPRESENTANTE DA CULTURA POPULAR E ERUDITA:

Titular: Andrea Schach Fey

Suplente: Keren Barreto

REPRESENTANTE DE BIBLIOTECAS:

Titular: Maria Rosa Maximiano ( Bibliotecária UFFS)

Suplente: Glaci Terezinha Maia

            MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL

                 Estado do Paraná

                     Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070

CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100       Fax: (42) 3635-1231

REPRESENTANTE DA LITERATURA E MÍDIAS LIVRES:

Titular: Gerson Boldrini

Suplente: Daiane Brecailo

REPRESENTANTE DAS ESCOLAS DO ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO:

Titular: Ronise Correia

Suplente: Marli Roth

 REPRESENTANTE DAS ARTES URBANAS:

Titular: William Felles

Suplente: Antônio Joarez da Silva

REPRESENTANTE DA GASTRONOMIA:

Titular: James Guido Xavier

Suplente: Adriana Mazepa Camargo

 Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita Municipal de Laranjeiras do Sul-PR, 18 de outubro de 2016.

SIRLENE PEREIRA FERREIRA SVARTZ

Prefeita Municipal

            MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL

                 Estado do Paraná

                     Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070

CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42)  3635-8100       Fax: (42) 3635-1231